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Idrottsnämnden 

Ansökan om idrottsbonus 

Förvaltningens förslag till beslut  

 

 

Nämnden beviljar 30 000 kr för år 2015, 140 000 kr för år 2016 

och 140 000 kr för år 2017 för projektet JAG KAN VARA MED 

till Mälarhöjdens IK Fotboll (MIK).  

 

 

 

 

 

 

Olof Öhman      Kersti Ruthström 

Förvaltningschef     Avdelningschef 

 

 

 

 

 

 

Sammanfattning 

Mälarhöjdens IK Fotboll (MIK) ansöker om idrottsbonus för pro-

jektet JAG KAN VARA MED som syftar till att nå låg- eller icke 

fysiskt aktiva barn och unga med intellektuell funktionsnedsättning 

samt att ta fram individuella utvecklingsplaner för dessa. Förenin-

gen ansöker om 30 000 kr för år 2015, 140 000 kr för år 2016 och 

140 000 kr för år 2017. 

 

Förvaltningen anser att det finns två metoder i detta projekt som 

inte har provats innan. Dels att bedriva verksamheten på skolan på 

eftermiddagar efter skoltid, dels att göra individuella utvecklings-

planer. Förvaltningen föreslår att nämnden beviljar ansökan.  
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Bakgrund 

I samband med verksamhetsplanen för 2012 beslutade idrottsnämn-

den att införa idrottsbonus, ett projektbidrag som kan sökas av före-

ningar för att nå fysiskt inaktiva från de prioriterade målgrupperna, 

äldre tonåringar, flickor och personer med funktionsnedsättningar.  

 

Ärendet 

Mälarhöjdens IK Fotboll (MIK) ansöker om idrottsbonus för pro-

jektet JAG KAN VARA MED enligt bilaga. Föreningen ansöker 

om 30 000 kr för år 2015, 140 000 kr för år 2016 och 140 000 kr för 

år 2017. Föreningen vill genom projektet bedriva främst fotbolls-

verksamhet på särskolor i direkt anslutning till skoldagens slut med 

de elever som har eftermiddagstillsyn med start på Södermalmssko-

lan. Föreningen kan även via kontakter med Stockholms handikapp-

förbund slussa deltagarna till andra verksamheter om så önskas. Fö-

reningen ska även göra individuella utvecklingsplaner för att möta 

individuella behov. Målet är att nå 24 fysiskt inaktiva särskoleele-

ver, med jämn könsfördelning, under en treårsperiod med samman-

lagt 87 träffar och få dessa att bli fysiskt aktiva. Inom projektet 

samarbetar föreningen med FUB Stockholm och Södermalmsskolan 

för kunskap och rekrytering. Föreningen har idag ett fotbollslag för 

målgruppen, MIK All Stars. Genom laget har föreningen erfaren-

heter och en träningsmetod som tar hänsyn till individuella behov.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av utvecklingsavdelningen. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningens utvärderingar av idrottsbonus visar att den aktuella 

målgruppen är svår att nå. Det finns hinder som gör att föreningar 

som har tillgängliga verksamheter ändå inte når målgruppen. Ett av 

dessa hinder är brist på ledsagning till och från fritidsaktiviteter 

samt behov av stöd i aktiviteten. Ett annat är att målgruppen inte har 

tillräckliga kunskaper om aktiviteter innan man provat på dessa, och 

funktionsnedsättningen gör det svårt att göra informerade val om att 

ägna sig åt en viss aktivitet. Personer som har en intellektuell funk-

tionsnedsättning är ingen homogen grupp och för att få så många 

som möjligt till fysisk aktivitet bör man arbeta på individnivå och 

praktiskt hjälpa personer till en aktiv fritid. 

 

Aktiviteterna kommer att vara där målgruppen finns, på skolan efter 

skoltid, vilket löser behovet av ledsagning samt att få prova på. För-

valtningen anser även att den individuella plan som ska göras är int-
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ressant att se resultatet av. En risk i projektet är att det bygger på att 

få kontakt med och vara verksamma inom särskolornas eftermid-

dagsverksamheter. Flera idrottsbonusprojekt har haft metoden att 

möta målgrupper genom skolor och stött på problem. En svaghet är 

att projektet bara når de som går på eftermiddagsverksamheterna. 

Förvaltningen anser att projektet ändå är intressant att pröva för att 

hitta metoder som kan överbrygga hinder för målgruppens delaktig-

het och föreslår att nämnden beviljar ansökan. 

Måluppfyllelse 

En utökning till fler särskolor är beroende av vilken kontakt före-

ningen kan få med skolorna. Antalet deltagare som projektet vill nå 

anser förvaltningen är rimligt i förhållande till antal elever som 

finns på särskolorna efter skoldagens slut.  

Miljökonsekvenser 

Verksamheten bedrivs på skolan och kommer inte att resultera i fler 

transporter.  

 

Tillgänglighet 

Föreningens metod inom fotbollsträning bygger på individuell trä-

ning snarare än spel i grupp och är pedagogiskt tillgängligt för per-

soner med intellektuell funktionsnedsättning. 

 

Konsekvenser för barn 

Barnen som kommer att bli deltagare i projektet är de som går på 

särskolans eftermiddagstillsyn, till en början på Södermalmsskolan 

och senare på fler särskolor. Föreningen kommer genom dialoger, 

intervjuer och individuella utvecklingsplaner kunna fastställa vad 

barnen har för egentliga önskemål om att vara aktiva. Föreningen 

utformar fotbollsaktiviteterna utefter önskemål eller lotsar delta-

garna till föreningar som erbjuder andra tillgängliga aktiviteter om 

så önskas. 

 

________ 

 

 

 

Bilaga 

Ansökan om idrottsbonus Mälarhöjdens IK Fotboll projekt JAG 

KAN VARA MED 


